[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Байкальск

от 07 марта 2017 г.                                                                                                     № 148 –п
 О создании общественной комиссии  для оценки предложений по благоустройству  и общественного обсуждения проекта муниципальной программы формирования современной городской среды на территории Байкальского муниципального  образования в 2017 году
        В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением Правительства Российской Федерации от  10 февраля 2017 года № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды»,  Уставом Байкальского муниципального образования, администрация Байкальского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать и утвердить  состав общественной комиссии  для оценки предложений по благоустройству  и общественного обсуждения проекта муниципальной программы формирования современной городской среды на территории Байкальского муниципального  образования в 2017 году (далее-общественная комиссия) согласно приложению №1 к  постановлению.
2. Утвердить Положение об организации деятельности общественной комиссии согласно приложению №2 к постановлению.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Байкальская газета» и разместить на официальном сайте администрации Байкальского муниципального образования в сети «Интернет».

Глава администрации                                                                                В.В. Темгеневский

                                                                                                                                                                          Приложение №1
к постановлению

администрации Байкальского

городского поселения

от «07» 03  2017 года  №148-п

Состав Общественной комиссии
  для оценки предложений по благоустройству  и общественного обсуждения проекта муниципальной программы формирования современной городской среды на территории Байкальского муниципального  образования в 2017 году
-  Председатель  - Шапиро Е.И.- заместитель Главы Байкальского городского поселения
- Заместитель председателя -  Лощинина А.М. – заведующий отделом архитектуры, капитального строительства и земельных отношений администрации Байкальского городского поселения.
Секретарь комиссии -   Распутина О.Н. – консультант администрации.

Члены комиссии:

-Стробыкина Ю.А. -  заведующий отделом социально-экономического развития, закупок и торговли,
- Вяткин Е.Б. – заведующий отделом городского хозяйства администрации,
-Ларченко Ф.П. – генеральный директор ООО «Теплоснабжение», депутат Думы Байкальского городского поселения
- Кулаков В.А. – директор МУП «КОС БМО»,
- Константинова Т.А. – представитель общественных организаций.
Приложение №2
к постановлению

администрации Байкальского

городского поселения

от «07» 03  2017 года  №148-п

Положение
об организации деятельности общественной комиссии
          1. Общественная комиссия создана для оценки предложений по благоустройству  и общественного обсуждения проекта муниципальной программы формирования современной городской среды на территории Байкальского муниципального  образования в 2017 году, а также для осуществления контроля за реализацией муниципальной программы (далее – общественная комиссия).

 2. Общественная комиссия в своей деятельности руководствуется федеральным законодательством, нормативными правовыми актами Иркутской области и Байкальского муниципального образования.
3. Общественная комиссия формируется из представителей администрации Байкальского городского поселения, Думы Байкальского городского поселения, представителей общественных организаций, коммерческих организаций.
4. Общественная комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с настоящим положением.
 5. Руководство общественной комиссией осуществляет председатель, а в его отсутствие заместитель председателя.
 6. Организацию подготовки и проведения заседания общественной комиссии осуществляет секретарь.
7. Заседание общественной комиссии правомочно, если на заседании присутствует более 50 процентов от общего числа ее членов. Каждый член Комиссии имеет 1 голос. Члены общественной комиссии участвуют в заседаниях лично.
8. Решения общественной комиссии принимаются простым большинством голосов членов общественной комиссии, принявших участие в ее заседании. При равенстве голосов голос председателя комиссии является решающим.
9. Решения общественной комиссии оформляются протоколом в день их принятия, который подписывают члены общественной комиссии, принявшие участие в заседании. Не допускается заполнение протокола карандашом и внесение в него исправлений. Протокол заседания ведет секретарь общественной комиссии. Указанный протокол составляется в 2 экземплярах, один из которых остается в общественной комиссии.
10. Общественная комиссия осуществляет следующие функции:
1)  рассмотрение,  оценку, конкурсный отбор предложений заинтересованных лиц на включение в адресный перечень дворовых территорий проекта программы и наиболее посещаемых территорий общего пользования, в соответствии с порядком, утвержденным нормативным правовым актом администрации Байкальского городского поселения;
2) рассмотрение и оценку предложений заинтересованных лиц по проекту муниципальной программы, полученных в ходе общественного обсуждения, в соответствии с порядком, утвержденным нормативным правовым актом администрации Байкальского городского поселения;
3) контроль за реализацией муниципальной программы.
11. Организационное и техническое обеспечение деятельности общественной комиссии осуществляется администрацией Байкальского городского поселения.